Городская Дума городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

  23.04.2020                                                                                                                 № 228

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

городском   округе город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы городского округа

 город Первомайск Нижегородской области

от 19 ноября 2012 года № 23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы

городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23  (далее – Положение) (в ред. от 05.12.2013 № 172, от 21.03.2014 № 198,

от 24.04.2014 № 208, от 18.11.2014 № 262, от 27.08.2015 № 321, от 20.10.2015

№ 336, от 19.11.2015 № 346, от 13.05.2016 № 389, от 28.10.2016 № 415, от

24.11.2016 № 427, от 27.12.2016 № 437, от 06.04.2017 № 461, от 19.06.2017 № 491,

от 25.08.2017 № 503, от 24.11.2017 № 30, от 15.11.2019 № 199)  изменение,

дополнив его главой 6.1  следующего содержания:

"Глава 6.1. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ОЧЕРЕДНОЙ

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД И ГОДОВОМУ ОТЧЕТУ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

2

32
1
. Цели проведения публичных слушаний

Публичные слушания по проекту бюджета городского округа на очередной

финансовый год и плановый период и годовому отчету об исполнении бюджета

городского округа (далее - публичные слушания) проводятся в целях:

1) обеспечения открытости для общества и средств массовой информации

процедур рассмотрения и принятия решений по проекту бюджета городского

округа  на очередной финансовый год и плановый период и годовому отчету об

исполнении  бюджета городского округа;

2) информирования жителей городского округа город Первомайск об

основных параметрах бюджета городского округа на очередной финансовый год и

плановый период и итогах исполнения бюджета городского округа за отчетный

финансовый год;

3) выявления общественного мнения по теме публичных слушаний;

4) влияния общественности на принятие решений органами местного

самоуправления городского округа город Первомайск;

5) подготовки предложений и рекомендаций по проекту  бюджета городского

округа  на очередной финансовый год и плановый период и годовому отчету об

исполнении бюджета городского округа.

32
2
.  Участники публичных слушаний

Участниками публичных слушаний являются:

1) Глава местного самоуправления городского округа город Первомайск

Нижегородской области;

2) депутаты городской Думы городского округа город Первомайск;

3) руководители органов местного самоуправления городского округа город

Первомайск, учреждений и организаций  городского округа город Первомайск либо

их представители;

4) председатель контрольно-счетной комиссии городской Думы городского

округа город Первомайск;

5) заместители главы администрации городского округа город Первомайск;

3

6) руководители структурных подразделений администрации городского

округа город Первомайск либо их представители;

7) представители общественных объединений;

8) представители средств массовой информации;

9) жители городского округа город Первомайск.

32
3
.  Порядок проведения публичных слушаний

1. Публичные слушания проводятся городской Думой городского округа

город Первомайск до начала рассмотрения городской Думой городского округа

город Первомайск проекта решения  городской Думы городского округа город

Первомайск о бюджете городского округа на очередной финансовый год и

плановый период или проекта решения  городской Думы городского округа город

Первомайск об исполнении бюджета городского округа за отчетный финансовый

год. Публичные слушания могут проводиться в очной и (или) заочной форме.

Публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета городского

округа город Первомайск проводятся после представления заключения контрольно-

счетной комиссии городской Думы городского округа город Первомайск на

годовой отчет об исполнении бюджета городского округа.".

2. Информация о форме, времени и в случае проведения публичных

слушаний в очной форме месте проведения публичных слушаний размещается в

газете "Районный вестник", а также на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" не позднее чем через восемь дней после принятия правового акта о

проведении публичных слушаний и не менее чем за три  дня до дня до их

проведения.

3. Подготовку информационных материалов к публичным слушаниям

осуществляет финансовое управление администрации городского округа город

Первомайск.

При проведении публичных слушаний в очной форме замечания и

предложения по проекту бюджета городского округа город Первомайск на

очередной финансовый год и плановый период и годовому отчету об исполнении

4

бюджета городского округа город Первомайск направляются в финансовое

управление администрации городского округа город Первомайск. Информация о

поступивших замечаниях и предложениях доводится до участников публичных

слушаний в докладе по предмету публичных слушаний.

Заочная форма проведения публичных слушаний предполагает размещение

проекта бюджета городского округа город Первомайск на очередной финансовый

год и плановый период, годового отчета об исполнении бюджета городского округа

и других материалов по теме публичных слушаний в электронном виде на

официальном сайте администрации городского округа город Первомайск в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", с предоставлением

участникам публичных слушаний возможности изложить на сайте свои замечания,

предложения и вопросы по обсуждаемому проекту бюджета городского округа на

очередной финансовый год и плановый период, годовому отчету об исполнении

бюджета городского округа и получить на них ответы.

4. Процедура подготовки к проведению публичных слушаний и проведения

публичных слушаний определяется городской Думой городского округа город

Первомайск.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель

городской Думы городского округа город Первомайск либо по его поручению

заместитель председателя городской Думы или председатель (заместитель

председателя) постоянной комиссии городской Думы городского округа город

Первомайск.

6. Результаты проводимых публичных слушаний носят для органов местного

самоуправления городского округа город Первомайск рекомендательный характер.

7. По итогам публичных слушаний на основании высказанных мнений,

предложений и замечаний оформляется протокол о результатах публичных

слушаний, который подписывается председательствующим на публичных

слушаниях.".

5

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Районный

вестник" и  размещению на официальном сайте  администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Заместитель председателя городской

Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области

_____________________Л.А.Федюнина